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Vědecká a tvůrčí činnost
 » Právnická fakulta ve spolupráci s advokátní kanceláří Arrows připravuje konferenci Future Legal 2025: Jak AI 

mění advokacii a právo. Uskuteční se 11. dubna na PF UP. V programu vystoupí se svými příspěvky osobnosti 
z advokátních kanceláří a institucí, které AI používají každý den. Konference má svou webovou stránku, přes 
ni je možné se na odborné setkání hlásit.

Ples právnické fakulty tentokrát s Ondřejem Rumlem
Už víte, jak strávíte páteční večer 21. března? Co tak ve společnosti právnické fakulty? Srdečně zveme  
zaměstnance, studenty, absolventy a příznivce fakulty na Reprezentační ples PF UP, který se opět uskuteční 
v prostorách hotelu NH Collection Olomouc Congress. Záštitu nad plesem převzal děkan Václav Stehlík.

Sály budou otevřeny od 18:30 hodin. Hudbu k poslechu a k tanci zajistí olomoucká formace New Street Band 
tvořená dvacítkou mladých muzikantů. Vrcholem hudebního programu bude vystoupení Ondřeje Rumla, zpěvá-
ka a multiinstrumentalisty.  Večer zpestří vystoupení hudebníka Ventolina, který se věnuje elektronické hudbě. 
O afterparty se jako tradičně postará DJ Mark.

Vstupenky lze zakoupit online na smsticket.cz. Reprezentační ples PF UP má svou webovou záložku.

Přečtěte si na Žurnálu online
 » Akademický senát UP zvolil nového rektora. Stal se jím právník Michael Kohajda

 » Studenti učí laiky právo srozumitelně a zábavně. Vzdělávají i tělesně postižené

 » Fakultu navštívila delegace z National Taiwan University, hovořilo se o rozvoji spolupráce

 » Konference MEDIACE 2024 přinesla několik novinek, mimo jiné studentskou sekci

 » Senát právnické fakulty povede Klára Hamuľáková

https://futurelegal.cz
https://www.smsticket.cz/vstupenky/52138-reprezentacni-ples-pravnicke-fakulty-up-v-olomouci-nh-collection-congress-olomouc-ondrej-ruml-ventolin
https://www.smsticket.cz/vstupenky/52138-reprezentacni-ples-pravnicke-fakulty-up-v-olomouci-nh-collection-congress-olomouc-ondrej-ruml-ventolin
https://www.pf.upol.cz/ples
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/akademicky-senat-up-zvolil-noveho-rektora-stal-se-jim-michael-kohajda
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/studenti-uci-laiky-pravo-srozumitelne-a-zabavne-vzdelavaji-i-telesne-postizene
https://www.pf.upol.cz/nc/zprava/clanek/fakultu-navstivila-delegace-z-national-taiwan-university-hovorilo-se-o-rozvoji-spoluprace
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/konference-mediace-2024-prinesla-nekolik-novinek-mimo-jine-studentskou-sekci
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/senat-pravnicke-fakulty-povede-klara-hamulakova
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 » Právnická fakulta má novou docentku. Habilitační řízení na konci loňského roku úspěšně ukončila doc. JUDr. 
Renáta Šínová, Ph.D. z katedry soukromého práva a civilního procesu. Habilitační práci zpracovala pod ná-
zvem Řízení o určení a popření rodičovství a jejich procesní specifika.

Zahraniční záležitosti
 » Co tak strávit rok studia v USA? Navíc s minimem vlastních nákladů! Právnické fakultě se podařilo pro studen-

ty vyjednat výjimečné podmínky na University of Nebraska-Lincoln. Nabídka ročního studia platí pro všechny 
studenty PF UP napříč programy a ročníky. Vybraná/ý studentka/t se stane nositelem prestižního Robitschek 
stipendia. O tom, kdo získá stipendium, rozhodne dvoukolové výběrové řízení, které spoluorganizuje zahraniční 
oddělení PF UP. Přihlášky je možné zasílat do 14. února na e-mail martin.verner@upol.cz. Podrobnosti na webu 
fakulty.

 » Navazující magisterský program International and European Law vyučovaný v anglickém jazyce na olomoucké 
právnické fakultě má další absolventy. Diplom si v lednu od zástupců fakulty slavnostně převzali Arlette Mireille 
Kanga Ndjel a Jingwa Anastasia Fohba, studentky z Kamerunu, a Palestinec Hisham Alsarraj.

Studentské záležitosti
 » Právnická fakulta ve spolupráci s Nadačním fondem Petra Zoubka bude opět po roce udělovat Stipendium Petra 

Zoubka pro mimořádného studenta PF UP. Předání stipendia bude součástí setkání, které se uskuteční 19. února 
od 15:00 v MS1. Na předávání naváže přednáška prof. JUDr. Filipa Křepelky, PhD., vedoucího katedry meziná-
rodního a evropského práva PF Masarykovy Univerzity v Brně, nazvaná Dobrá smrt a její právní a etické otázky 
v historické, komparativní a integrační perspektivě. Na akci jste srdečně zváni.

 » Píšete rádi? Nehnete se bez bločku plného spisovatelských nápadů a zatím jste se neodhodlali dát svůj text 
někomu k posouzení? Pak je ten správný čas zkusit štěstí ve Studentské literární soutěži Univerzity Palackého.  
Za nejlepší práce je možné získat finanční odměnu až pět tisíc korun. Zapojit se lze do 2. března. Podrobnosti 
na univerzitním webu.

https://www.pf.upol.cz/nc/zprava/clanek/bud-prvni-kdo-ziska-stipendium-na-prestizni-university-of-nebraska-lincoln
https://www.pf.upol.cz/nc/zprava/clanek/bud-prvni-kdo-ziska-stipendium-na-prestizni-university-of-nebraska-lincoln
https://www.pf.upol.cz/nc/zprava/clanek/studenti-a-studentky-poslete-sve-texty-do-literarni-souteze
https://www.pf.upol.cz/nc/zprava/clanek/studenti-a-studentky-poslete-sve-texty-do-literarni-souteze
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 » Fakultní kolo soutěže Lidskoprávní Moot Court, které se uskutečnilo v prosinci, zná vítěze. Nejlepší výkon před-
vedl dvoučlenný tým ve složení: Nga Thi Nguyen, studentka 3. ročníku magisterského programu Právo a právní 
věda, a Adam Jurka, student 1. ročníku stejného programu. Vítězové postupují do celostátního kola, které se 
uskuteční na konci února na Ústavním soudu. V porotě fakultního kola usedly Anna Sležková, Miriam Tomáš-
ková, obě doktorandky PF UP, společně s Lucií Madleňákovou, vedoucí katedry klinického právního vzdělávání 
a rozvoje profesních dovedností. „Výkon vítězného týmu byl velmi dobrý, měli hezkou strukturu argumentace, 
dokázali přehledně a vhodně reagovat na otázky jak soudkyň, tak na argumenty protistrany,“ zhodnotila Lucia 
Madleňáková s tím, že další dva soutěžní týmy byly velmi vyrovnané.

Různé
 » Právnická fakulta aktualizovala „kuchařku na cestovní příkazy“. Zpracovaný materiál je výtahem ze zákonů 

a vnitřních směrnic UP týkajících se cestovních náhrad a je rozšířen o mnoho užitečných rad. Materiál najdete 
na webu fakulty v záložce Zaměstnanci – Praktické informace. V případě nejasností se obracejte na Bc. Evu 
Grulichovou.

 » Nejen akademici, vědci a studující neodmyslitelně patří k univerzitám. Na jejich chodu se podílejí stovky dalších 
zaměstnankyň a zaměstnanců. Pro připomenutí jejich nezastupitelných a pro fungování akademického světa 
nezbytných rolí byla na Univerzitě Palackého v Olomouci podruhé předána Mimořádná ocenění pro neakade-
mické pracovníky a pracovnice UP.  Rektor při oceňování, které se uskutečnilo v prosinci, přihlédl k nominacím 
z fakult. Za rok 2024 cenu získaly z PF UP: Bc. Vladěna Břeňová, vedoucí studijního oddělení, a Mgr. Radana 
Kuncová, vedoucí zahraničního oddělení.

 » Doc. JUDr. Filip Melzer, LL.M. Ph.D. a JUDr. Petr Bezouška, Ph.D., oba z katedry soukromého práva a civilního 
procesu, připravili v lednu hned tři nové epizody podcastu Judikatúra. Tentokrát na tato témata: Prokazování 
kauzality v medicínských sporech o náhradu škody, Legislatúra (ft. Petr Lavický) a Povinnost mlčenlivosti notáře 
a právní význam mlčení. Všechny díly najdete zde.

 » Studenti a zaměstnanci PF UP v rámci Mikulášského dobrostánku, kde si bylo možné v době adventu koupit ob-
čerstvení, věnovali na dobrou věc 31 251 Kč. Na účet mobilního hospicu Nejste sami putovala částka 17 361 Kč, 
sdružení Píšánek, které pečuje o týrané a opuštěné kočky, dostalo darem 13 890 Kč. Všem dárkyním a dárcům 
děkujeme.

https://www.pf.upol.cz/zamestnanci/prakticke-informace
https://www.pf.upol.cz/zamestnanci/prakticke-informace
https://pravo21.cz/podcasty-podrubriky/judikatura
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Očekávané události
27. ledna – 7. února | závěrečné státní zkoušky pro magisterský program Právo a právní věda

30. ledna | školení BOZP a PO pro zaměstnance PF UP | 9:00-11:00 | PF UP, MS1

5.–7. února | kurz pro zaměstnance ČSSZ – Evropské a mezinárodní právo sociálního zabezpečení | PF UP

6. února | zasedání Akademického senátu PF UP | od 13:00 | PF UP
Program bude upřesněn.

11. února | webinář „Flexi“ novela zákoníku práce | 9:00–12:00 | online
Webinář pro širší odbornou veřejnost bude lektorovat JUDr. Petr Podrazil, Ph.D. Pro zaměstnance PF UP je webi-
nář zdarma, stačí kontaktovat Mgr. Michaelu Šrámkovou.

11. února | zasedání Vědecké rady PF UP | 13:00–15:00 | PF UP, K.21

11. února | školení BOZP a PO pro zaměstnance PF UP | 9:00-11:00 | PF UP, MS1

11. února | školení BOZP a PO pro vedoucí zaměstnance PF UP | 9:00-10:30 | PF UP, K.21

17. února | zahájení výuky na PF UP v letním semestru

19. února | seminář Etické a právní aspekty – opatření na konci života spojený s předáváním Stipendia Petra 
Zoubka| 15:00–17:00 | PF UP, MS1

6. března | Noc práva 
Program se připravuje a bude zveřejněn na webu akce.

Máte novinku, která by v příštím zpravodaji neměla chybět? Dejte nám vědět. Pište (eva.hrudnikova@upol.cz),  
volejte (585 637 507) nebo přijďte do kanceláře oddělení komunikace a vnějších vztahů (budova A, 1. patro).  
Textová uzávěrka je vždy v týdnu před termínem vydání, v pátek v 9.00. Příští vydání 26. února 2025.

zPRÁVOdaj Právnické fakulty Univerzity Palackého | vychází jako měsíčník | za obsah odpovídají doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D., proděkan doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.
grafická sazba: Milan Fojt | editor: Mgr. Eva Hrudníková | E: komunikace.pf@upol.cz, T: 585 637 507 | vydání 01/2025

 » Už 14. ročník výzvy Daruj krev s rektorem se uskuteční od 17. do 21. února na transfuzním oddělení olomoucké 
fakultní nemocnice. Vítáni jsou nejen pravidelní dárci z řad studentů a zaměstnanců univerzity, ale především 
prvodárkyně a prvodárci krve či krevní plazmy. Chcete mít svůj premiérový (ale klidně už i několikátý) odběr 
právě v rámci naší výzvy? Pak se stačí do 10. února registrovat prostřednictvím registračního formuláře nebo 
na e-mailu daruj@upol.cz, kde s vámi domluvíme den a čas odběru podle vašich možností a zodpovíme vám 
také všechny případné dotazy související s bezplatným dárcovství krve a krevní plazmy. Krom dobrého pocitu se 
můžete těšit na vydatnou snídani za odměnu a drobné dárky od UPointu a Fakultní nemocnice Olomouc. Více 
na daruj.upol.cz.

https://upolomouc-my.sharepoint.com/personal/20019188_upol_cz/_layouts/15/onedrive.aspx?id=%2Fpersonal%2F20019188%5Fupol%5Fcz%2FDocuments%2FDokumenty%2FVzdelavaci%5Fkurzy%5F2024%5F2025%5FLS%2FFlexi%5Fnovela%5Fzakoniku%5Fprace%2Fpozvanka%5FFlexi%5Fnovela%5Fzakoniku%5Fprace%5Fnova%2Epdf&parent=%2Fpersonal%2F20019188%5Fupol%5Fcz%2FDocuments%2FDokumenty%2FVzdelavaci%5Fkurzy%5F2024%5F2025%5FLS%2FFlexi%5Fnovela%5Fzakoniku%5Fprace&ga=1
https://nocprava.cz
https://idp.upol.cz/idp/profile/SAML2/Redirect/SSO?execution=e1s1
https://daruj.upol.cz
https://daruj.upol.cz

